in Menerba & Menerbenli, & Feneilleto & Feneilla- Item , dictus feneſcallus & alias litteras D . regis

denſi , & in Petra -pertuļa & Petra -pertuſenli, & in clauſas recepit , ſub hac forma.

comitatu Amiliani& Guavaldani, & in Credona & Ludovicus, & c. ſeneſcallo Carcaſſonæ , & c. Mare

in Credonenſi, & in comitatu Tololæ & ſanctiÆgi- damus vobis , quatinus matrem illius, cujusmors

dii, & in omni alia terra & juriſdictioneRaymundi imponitur vicecomiti de Lautrec , ab eodem vice

quondam comitis Toloſani, & fructibus inde per- comite , & ab aliis quos vobis nominaverit allecu

cepris. Et quod vos omnes & finguli ſupradicti tari faciatis , jus faciendo ; non permittentes ean

pollicis , vice noſtra & nomine, cedere , remittere dem ab illis , vel ab aliis indebite moleſtari : ſigni

perpetuo & relaxare , prædicto illuſtri regi & fuis , ficantes eifdem , quod fi eidem , vel aliquibus de

quidquid juris nos habemus & habere debemus, parentela ſua aliquod mali acciderit , eiſdem forte

quoquomodo vel ratione, in prædictis omnibus & poterit imputari.

ſingulis ſpecialemandatum , autoritatem , licentiam cam quadrageſimæ , prædictis litteris perlectis co:

& poteftatem jurandi, ex parte noſtra , ſuper áni- ram D . Bertrando vicecomite Lautricenli , & D . P .

mam noftram , de omnibus fingulis ſupradictis à vicecomite Lautricenſi, D . Ilarno , D . Bertrando , &

nobis obſervandis & complendis ; prout per vos erit D . Amalrico vicecomitibus fratribus ſuis , & coram

fuper eis cum dicto rege promillum , ordinátum , amnicis , & confilio ipſorum , nec non & coram D .

compoſitum & tranſactum : renunciantes , ſcientes Ermenjardi de Paulino matre prædicti mortui, &

& conſulti , omni juri divino & humano, canonico coram amicis & conlilio ipſius; facta interroga

civili, & conſuetudinario, & omniprivilegio reali & tione à prædicto ſeneſcallo , ſi prædictam pacem

perſonali , & c . Item , damus & concedimus vobis gratam habent & conſentiunt ambæ partes , reſ

omnibus & ſingulis ſupradictis ſpecialemandatum , ponderunt, habita deliberatione & conſilio , & c .

quod vice noſtra & nomine, tranligatis & com - Iponte non deceptuspromiſit in manibus dicti D .

ponatis cum D . illuſtri regi Franciæ , & accipiatis ſeneſcalli, quod in inſtanti nativitate B . J. B . iter

ab eodem rege , ceflionem , remillionein & relaxa- arripiet tranſmarinum , & in partibus illis faciet

tionem de omni jure quod idem rex Francorum morain per biennium , & in reditu ſuo afferet ſe

aſſerit ſe habere in comitatu Barchinonæ ,& deomni cum litteras magiſtri Templi velHoſpitalis teſtimo

jure , ſi quod habet vel habere credit , in comitatu niales , quod per biennium fecerit moram ibidem :

deBifulduno , de Ruflilione, de Empurdano , de Etfi in prædicto feſto non arripiet dictum iter ; vel

Ceritania , de Confluente , vel in aliquo loco terra- ſi in partibus tranſmarinis non faciet moram per

rum quas nos hodie tenemus & habemus ; & quod bienniuin , vel ſi in reditu ſuo non afferer ſecum lit

in omnibus & ſingulis prædictis tractetis , & facia - teras magiſtri Templi vei Hoſpitalis teſtimoniales,

tis , & recipiaris quicquid vobis videbitur expedire. quod per biennium fecerit moram ibidem , obli

Promittimusinſuper bona fide, cum hoc autentico gavit le , quod poffit de ipfo fieri ſicut de forbanni

inſtrumento , ſigillo noftro pendenti munito , nos to , ubicumque poflet reperiri ; & quod tota terra

ratum habere, & c.Darum Dertulæ 11. id .Martii , ſua cadat in commniſſum ; & inſuper quod folvat D .

anno D . MCCLVII. regi Franciæ , & prædicto ſeneſcallo , pro ipſo , M .

marchas argenti, & de hoc dedit fidejuſſores D . P .

dom.

CCCXXVIII.
Iſarnum , & D . Amalricum vicecomites Lautricenſes

fratres ; D . Sicardum de Monte- alto , D . Sicardum

Extrait de quelques actes touchant les de Muro.Veteri, D . G . de Minerba, Guillermum

vicomtes de Lautrec , les ſeigneurs de de Monaſterio ,Bertrandum de Villaneria, Dona

Caſtres , etc.
tum de Marvinol, Sicardum de Turre ;Rocham de

Lautrico , Gaulberrum Rainardi, Bernardum de

An. 1258. A Nno MCCLVII. I. D . Noverint, & c . quod Paulino , Sicardum de Cabanismilites; Bertrandum

Archiv. du D D . P . de Autolio miles , ſeneſcallus Carcaſſonæ de Galliaco , Pontium de Prato -veteri , Arnaldum

Monepellier,
& Birerris, recepit litteras D .regis Francorum pen - Piloſii ,Raymundum de Solomiacho , Pontium de

Lautrec,n .7. dentes , ſub hac forma. Solomiacho , Philippum de Solomiacho , Ilarnum

Ludovicus D . G . Francorum rex ſeneſcallo Car - Cabriol , Bartholomæum Alan , Arnaldum deMa

caſſonæ , ſalutem . Mandamus vobis , quatenus ſi lorgis : qui omnes prædicti , inde fe obligaverunt D .

Bertrandus vicecomes Lautricenſis, amicis illius,ob regi & D . ſeneſcallo prædicto , ſtipulanti pro ipfo ;

cujusmortem in noſtra priſione tenetur , c c. libras lub obligatione omnium bonorum . Inſuper idem

dare voluerit , & terram quam rationehæreliscam - D .Bertrandusquittavit penitus prædictæ D .Ermen

quam commiſſam petit, penitus eis quitaverit , & jardi & ſuccelloribus ſuis , tocam terram ,cum ho

ab amicis ſuis quitari fecerit , & amici prædictimor- minibus & fæminis , cum feudis & ſervitiis , & c.

cui iſti paci conſentiant & ipſam gratam habeant; quam ipſa ,velGuillermus de Paulino vir ſuus, vel

yos eundem delibereris ſine difficultate quacum - corum filius quondam ab ipſo D . Bertrando tene

que ; ita tamen , quod fi inter partes controverſia bant , vel ab anteceſſoribus ejus ; totum illud jus

fueritaliqua ſuper ejuſdem terræ quitatione & con - quod ibihabebat, velhabere poterat, velpertinere ,

troverſia , hujuſmodi ordinationi veſtræ ſtent in ratione commiſſi, hæreſis , vel ratione directi do

omnibus ambæ partes. Volumustamen ,ut ab ipſo ininii , vel utilis , vel ratione feudi, vel ratione do

vicecomite prius recipiatis bonam ſecuritatem , maniæ , ſeu quacumque alia ratione ; ipſam à fide

quod in inſtantinativitate B. J. B . iter arripiet tranſ- litate & homagio abſolvens & quitans, & de præ

marinum , & quod in partibus illis per biennium dictis cc. libr. Tur. ſatisfecit prædictæ D . Ermen

moram faciet, & in reditu ſuo ſecum afferet litteras jardi : ita quod ipſa inde fe tenuit pro contenta .

magiſtri Templi vel Hoſpitalis teſtimoniales , quod Præterea D . P . vicecomes Lautricenſis , D . Bertran

Tome 111. Ilij
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dus, & D . Amalricus fratres, quitaverunt prædictæ ſuperius concelſa , & c. Acta fuerunt hæc apud lan

D . Ermenjardi totam terram quam G . de Paulino ctum Bartium , anno D .MCCLVIII.IX. kal. Juni :

vir ejus, vel filius ejus, unquam tenuerant ab ipſis , in quorum omnium teftimonium ,nos prædi&tiar

cum hominibus , dominiis , & c. Quicaveruntetiam bitri , ad rei geftæ firmam memoriam , ligilla noſtra

eidem D . Ermenjardi quidquid petere poterant ra- huic cartæ duximus appendenda , & c. Et nos idem

rione commiſli , hæreſis , vel alia aliqua ratione in Philippus de Monteforti , & Petrus vicecomes jam

tota terra quam ab ipſis tenebat apud Lautricuni & dicti ligilla noſtra ſimiliter fecimus apponi.

in toto Lautrigeſio , velalibi; ſalvo & recento ſibi

in ipfa terra jure feudi in fidelitate , & in aliis re

deventiis debitis. Etquod univerſa prædicta & ſin
CCCXXIX .

gula D . Bertrandus vicecomes Lautricenſis ſenior ,

D . P . vicecomes Lautricenſis , D . Ilarnus , D . Ber Ordonnance du roi S. Louis touchant

trandus, & D . Amalricus fratres , perpetuo fervent
l'inquiſition.

& numquam contraveniant , & c . Et eodem modo

prædicta Ermenjardis de Paulino , Raymundus T Udovicus D . G . Francorum rex , ſeneſcallo An.1258.

Saixiecus frater ejus, Petrus Vallalli , & Raymun - Carcaſſonæ , falutem . Mandamus vobis , qua- Reg. de l'in.